

Wspólna fotografia na placu

Data publikacji: 21.04.2014 18:55

Około trzech tysięcy pielgrzymów z diecezji bielsko-żywieckiej wybiera się do Rzymu na uroczystości kanonizacji błogosławionych papieży Jan XXIII i Jana Pawła II - szacują przedstawiciele bielskiej kurii. Większość pielgrzymów planuje wyjazd do Watykanu ze swoimi grupami parafialnymi w autokarach, ale są także tacy, którzy jadą tam z biurem podróży, w gronie przyjaciół czy samodzielnie, własnym samochodem.

27 kwietnia podczas uroczystości kanonizacyjnych diecezję bielsko – żywiecką reprezentować będą na Placu św. Piotra biskup senior Tadeusz Rakoczy oraz biskup pomocniczy Piotr Greger. Bp Greger uważa, że dużo ludzi zdecyduje się na wyjazd także w ostatnim momencie. Liczne grupy, zdaniem duchownego, pojedą do Rzymu i od razu po Mszy kanonizacyjnej będą wracać. **Tego typu wyjazdy nie wymagają noclegu, a ze znalezieniem miejsc w rzymskich hotelach był od początku problem** – przyznaje bielsko-żywiecki sufragan.

W ciągu dni, jakie pozostały do kanonizacji, mieszkańcy diecezji bielsko-żywieckiej będą mogli wziąć udział w licznych czuwaniach, spotkaniach, sympozjach i innych wydarzeniach przygotowanych przez parafie lub Wydział Duszpasterstwa Ogólnego kurii bielsko-żywieckiej. Jego nowy dyrektor ks. Sebastian Rucki przypomina, że w ramach przygotowań do kwietniowej uroczystości kanonizacji diecezja uruchomiła specjalną stronę internetową, na której umieszczane są materiały diecezjalne i ogólnopolskie dotyczące kanonizacji dwóch wielkich papieży. Znaleźć tu można m.in. teksty adoracji, materiały do kazań dla dorosłych i dzieci, czy teksty do rozważań podczas Dróg Krzyżowych lub katechez.

Ks. Rucki poinformował, że w wigilię Niedzieli Miłosierdzia i uroczystości kanonizacyjnych w większości wspólnot parafialnych na Podbeskidziu odbywać się będą nocne czuwania z Kanonizacyjną Iskrą Bożego Miłosierdzia i różami – wyrażającymi dar serca dla Jana Pawła II. Natomiast w dniu kanonizacji po każdej Mszy św. rodziny będą mogły zabrać do domu płomień Iskry Miłosierdzia, przy którym modlić się będą o 21.37. Wspólne modlitwy rodzin planowane są także tego dnia w Godzinie Miłosierdzia – o 15.00.

Ci, którzy wybierają się do Rzymu muszą przygotować się na długą podróż i wielogodzinne oczekiwanie w kolejce, by dostać się na Plac św. Piotra. Informacje odnośnie bezpieczeństwa podczas samej uroczystości przygotowała polska ambasada w Rzymie – pisaliśmy [Jedziesz do Rzymu? Przeczytaj](#).

Stało się już tradycją, że mieszkańcy Skoczowa, którzy są obecni podczas różnych uroczystości na Placu św. Piotra robią pamiątkowe zdjęcie z polską flagą. Wizyta papieża w Skoczowie w 1995 roku określana jest mianem 'prywatnej' pielgrzymki papieża. Wówczas 22 maja na jeden dzień odskoczył z pielgrzymki po Republice Czeskiej. Co roku w Skoczowie w rocznicę tej wizyty organizowany jest ekumeniczny Festiwal Musica Sacra.

Ta wizyta zobowiązuje. Byliśmy na pogrzebie Ojca Świętego, bywaliliśmy w rocznicę śmierci. Wielu z nas cieszyło się z jego beatyfikacji - mówi Anna Stefaniak – Bacza dyrektor organizacyjny festiwalu Musica Sacra. Również na kanonizację wybiera się kilkudziesięciu mieszkańców miasta nad Wisłą. To pielgrzymka z tutejszej parafii św. Piotra i Pawła, ale wiele osób jedzie prywatnymi samochodami. **To ogromne wzruszenie, że 27 kwietnia tak wiele osób będzie w Rzymie dziękowało za ten dar. Chcemy znowu spotkać się na Placu św. Piotra i zrobić pamiątkową fotografię** – mówi Bacza.

[POSŁUCHAJ](#)

Mieszkańcy Skoczowa ale i całego Śląska Cieszyńskiego obecni na kanonizacji proszeni są o przyjście pod obelisk w centralnym miejscu placu św. Piotra. **Będziemy tam godzinę po głównych uroczystościach kanonizacyjnych. Znakiem rozpoznawczym będzie oczywiście duża biała - czerwona flaga z napisem Skoczów.** – zachęca Anna Stefaniak – Bacza. W dzień kanonizacji w kościele w Iłownicy, jedynej świątyni w diecezji bielsko-żywieckiej, noszącej imię papieża Polaka, Mszę św. dziękczynną odprawi ordynariusz bp Roman Pindel. Za wyniesienie Karola Wojtyły na ołtarze dziękować będą m.in. na skoczowskiej Kaplicówce.

Diecezjalne dziękczynienie za kanonizację Karola Wojtyły odbędzie się na Kaplicówce w Skoczowie 1 czerwca podczas dorocznej pielgrzymki ku czci św. Jana Sarkandra.

Jan Bacza/KAI